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Så er sommerferien tilbakelagt, og nye utfordringer venter. For den fylkeskommunale 
delen av tjenestetilbudet – og da spesielt Hørselssentralen og de fylkeskommunalt  
tilsatte audiografene ved lokalsykehusene – er det knyttet spenning til hva den statlige 
overtakelsen av sykehusene vil medføre. Hva vil for eksempel skje med den 
fylkeskommunale planen for rehabilitering av hørselshemmede? Signaler fra 
departementet sier at en ønsker å gi hørselssentralene en koordinerende rolle i 
rehabiliteringen av hørselshemmede på fylkesplan, og at det samtidig skal legges mer 
vekt på utadrettet, ambulant virksomhet. Dette er i tråd med forslagene i planen. Likevel 
synes det  som om prioriteringene vil bli lagt til det enkelte helseforetak. Det er spennende 
tider …. 
 

 

 

 

       HØRSELSKONTAKTEN  er et informasjonsblad til de kommunale  
        hørselskontaktene i Nordland.  Utgiver er Hjelpemiddelsentralen i Nordland og  
        Hørselssentralen,  Nordland sentralsykehus. Redaktør: Jan Erik Israelsen 
   
        Vi tar gjerne imot stoff fra hørselskontaktene, og tips om ting som vi bør ta opp.  
        Adresse: Hørselssentralen, Nordland sentralsykehus, 8092 Bodø 

Nytt fra Hjelpemiddelsentralen 
 
Ny medarbeider 
Rebekka Hagen Nykmark er innvilget et års permi-
sjon fra stillingen sin. I hennes sted er Bjørg Lunde 
tilsatt. 
 
Formidlingsreiser 
Hjelpemiddelsentralen sender i disse dager ut reise-
ruter som gjelder formidlingsreiser høsten 2001. Det 
er ikke planlagt besøk denne høsten til de kom-
munene som ikke får reiseruten tilsendt. 
 
Kurs 
I oktober blir det arrangert videregående hjelpemid-
delkurs for hørselskontaktene i sørfylket. Kurset vil 
bli holdt i Sandnessjøen.  
 

Nytt fra Hørselssentralen 
 
Ny medarbeider 
Audiograf Bente Formo Andreassen ble i august til-
satt som audiograf ved Hørselssentralen. Fremdeles 
står en stilling vakant, men fra midten av november 
vil alle audiografstillingene være besatt. 
 
Ventelisten 
Hørselssentralens venteliste for høreapparattilpasning 
går fortsatt ned. Pr. 1 september er ventetiden for de 
med lavest prioritet nede i 7 måneder. For de andre 
prioritetene er ventetiden mellom 2 og 5 måneder  
 
 
Konsulent for hørselshemmede 
Fra 01.01.02 opphører mer eller mindre Helse- og 
sosialavdelingen i fylkeskommunen, og helsefore-
taket overtar. Etter at dette ble klart, har det vært 
arbeidet for å sikre at stillingen som "konsulent for 
hørselshemmede" skal kunne fortsette i en eller 
annen form. Resultatet er at stillingen 1. september 
ble overført til Spesialpedagogisk senter i Nordland 
(SSN). Den vil nå sortere under Undervisningsav-
delingen.  
 
Arbeidsoppgavene vil både være av samme art som 
tidligere, og knyttet opp til det arbeidet som gjøres 
ved  SSN. Det er fortsatt anledning til å ta kontakt 
med konsulenten ved behov for assistanse eller 
hjelp.  
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Ny brosjyre om høreapparatbruk 
 

                      
 
Høreapparatimportøren Medisan A/S har laget en ny 
brosjyre som heter "Gode råd om bruk av høreap-
parater". Den kan være til nytte både for pårørende og 
for personale som hjelper og veileder høreapparat-
brukere. Illustrasjonene viser høreapparater av merket 
Widex, men brosjyren kan også brukes i forhold til 
andre fabrikater.  
 
Heftet inneholder en generell beskrivelse av høre-
apparater, litt om ulike typer apparater og betjening av 
disse, vedlikehold, kort om tekniske hjelpemidler og 
noen nyttige tips. 
 
Heftet deles ut gratis av Medisan A/S. 
Telefon 22 59 90 40.  
 
 
 
Screening av nyfødte 
Rana sykehus har i sommer ansatt en ny audiograf til-
knyttet Audiologisk avdeling, i et prosjekt med formål 
å screene hørselen til alle nyfødte ved sykehuset. 
Screeningen skal gjøres ved registrering av det vi  kal-
ler otoakustiske emisjoner (OAE). Dette er en enkel 
undersøkelsesmetode som skiller mellom "normale" 
og "ikke normale" ører. Målet er å oppdage hørsels-
hemmede barn tidligere enn i dag. 
 
Dette betyr at Rana sykehus nå har to audiografer – 
noe som også vil komme høreapparattilpasningen til 
gode.  

 

Ny studiepakke 
Som nevnt i HØRSELSKONTAKTEN nr. 15 er 
det utviklet en studiepakke som i første rekke er 
beregnet for personer som helt eller delvis har 
mistet hørselen i voksen alder. Den vil også passe 
for disse personers nærmeste, og for personer som i 
arbeid eller organisasjonsliv ofte har kontakt med 
personer med hørseltap. 
 

 
Studiepakken TSS 1 (Tegn som støtte for munn-
avlesing)  har fått egen hjemmeside på internett. 
Hjemmesiden er tilgjengelig for alle.  
 
Adressen er  
http://www.m-produksjon.net/tss/ 
 
TSS 1 er grunnpakken.  Det planlegges en videre-
føring gjennom TSS 2. TSS 1 er inndelt i 6 studie-
enheter som hver er knyttet til et videoprogram. 
Videoprogrammene til TSS 01 ligger på 2 kassetter 
og koster 450kr for alle 6 programmene. I tillegg 
kommer porto og ekspedisjon. TSS 1 er leverings-
klar i september.  
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